
令和 6 年 12 月 18 日 
お客様各位 

岩谷マテリアル株式会社 
 

「アイラップ」類似品にご注意ください 

 
平素より弊社製品をご愛顧頂き、誠に有難うございます。 
 
さて、三角形のパッケージが特徴の弊社「アイラップ」ですが、日本初の家庭向け箱入り

ポリ袋として、発売からまもなく半世紀を迎えます。 
 
しかし昨今、その弊社「アイラップ」と類似した商品が、販売されて流通しているのが確

認されており、弊社への問い合わせが増加しております。 
中には「アイラップ」の外箱段ボールに類似品を入れて販売している、悪質なケースも報

告されています。 
 
これらの類似品は、弊社「アイラップ」とは一切関係がなく、ノベルティ品および OEM 品

につきましても、すべて「アイラップ」のロゴ表記および「表示者：岩谷マテリアル株式

会社」と明記しております。 
 

 
ご購入に際しては、弊社商品であるか上記の表示をご確認いただき、ご注意いただきます

ますよう、よろしくお願い申し上げます。 
また、弊社は、これら類似品につきまして事故等含め一切の責任を負いかねますので、ご

了承よろしくお願い致します。 
 
今後も引き続き弊社商品をご愛顧賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

敬具 


